
Ruční dobíjecí vysavač HV 7144
Návod k obsluze

Ruční dobíjecí vysavač 
Vážení zákazníci, Předtím než začnete zařízení používat, přečtěte si prosím pečlivě následující pokyny. Návod k obsluze uschovejte pro případ 
budoucí potřeby. Zařízení smí používat pouze osoby, které se s uvedenými pokyny seznámily. 
Připojení k elektrické síti Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku adaptéru. Výrobek splňuje požadavky všech
závazných směrnic ES týkajících se značení výrobků.
Popis prvků

1. Vypínač On/Off
2. Světelný indikátor
3. Otvory výstupu vzduchu
4. Zdířka pro připojení napájení (na spodní straně přístroje)
5. Kryt prostoru pro baterie (na spodní straně přístroje)
6. Filtr
7. Nástěnný držák 
8. Adaptér
9. Štěrbinový kartáček
10. Gumová hubice
11. Štěrbinový nástavec
12. Konektor nabíječky
13. Dobíjecí kabel pro dobíjení v autě při 12 V
14.  Zásobník na prach
15. Sací otvor s vnitřní sací trubicí
16. Tlačítko pro odpojení zásobníku na prach

Důležité bezpečnostní pokyny Vzhledem k možným rizikům a v souladu s bezpečnostními požadavky je nutné, aby opravu elektrického zařízení 
nebo přívodního kabelu provádělo naše servisní středisko. Pokud potřebujete zařízení opravit, zašlete jej prosím do některého z našich 
zákaznických servisních středisek (viz příloha). Vždy odpojte adaptér ze zásuvky elektrické sítě před čištěním zařízení, nebo před vložením či 
vyjmutím dobíjecího akumulátoru.  Nikdy nečistěte přístroj vodou ani jinými tekutinami, ani jej neponořujte do tekutin. Hrozí riziko úrazu elektrickým 
proudem.  Přístroj lze používat pouze s adaptérem AC, který je součástí balení.  Děti (od 8 let věku) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a 
duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi, mohou zařízení používat pouze pod dohledem odpovědné osoby, 
nebo pokud byly seznámeny s používáním přístroje a plně porozuměly všem rizikům a přijatým bezpečnostním opatřením.  Nedovolte dětem, aby si 
se zařízením hrály.  Děti smí provádět údržbu a čištění přístroje pouze pod dohledem odpovědné osoby. Vždy uchovávejte přístroj i přívodní kabel 
mimo dosah dětí mladších 8 let.   Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – uvedené materiály mohou představovat 
riziko, např. riziko udušení. Nikdy vysavač nepoužívejte bez filtru.  Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení včetně přívodního kabelu a 
všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli poškození. Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo použito nadměrné síly
(tahu) při manipulaci s přívodním kabelem, přístroj nesmí být dále používán: I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost používání 
přístroje.  Dbejte, aby se přívodní kabel adaptéru nezamotal. Veďte kabel tak, aby o něj nikdo nemohl omylem zakopnout. Přístroj nikdy nepoužívejte
k vysávání horkého či doutnajícího materiálu, ani kyselin či hořlavých tekutin. Nepoužívejte ho ani k vysávání jemného prachu, jako je mouka či 



prášek toneru.  Uchovávejte přístroj i přívodní kabel mimo dosah horkých povrchů a zdrojů tepla. Za žádných okolností se nepokoušejte akumulátor 
rozebírat; nevystavujte ho vysokým teplotám (např. slunečnímu záření); nevhazujte akumulátor do ohně. 
Nezkratujte póly baterie, tj. nedotýkejte se obou svorek ve stejném okamžiku, zejména pokud manipulujete s elektricky vodivými předměty. 
Akumulátor musí být skladován tak, aby nemohlo dojít k jeho nahodilému zkratování kovovými předměty či jinými akumulátory.  Poškozené 
akumulátory nesmí být dále používány. Opatrně je vyjměte z přístroje a předejte je k likvidaci v souladu s požadavky zákonných norem. Chraňte se 
před kontaktem s případným vytékajícím obsahem akumulátoru.  Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím přístroje nebo 
nerespektováním těchto pokynů. 
Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostředích, jako je například:

- použití v zaměstnaneckých kuchyňkách v obchodech, kancelářích a podobných pracovních prostředích,
- použití v různých pracovních prostředích v zemědělství,
- použití zákazníky v hotelech, motelech a jiném podobném ubytování, 
- použití v ubytování rodinného typu „bed-and breakfast“ (nocleh se snídaní). 

Připevnění na zeď Držák na zeď slouží k připevnění přístroje na zeď a také jako dobíjecí základna. 
Nejprve vložte konektor napájecího kabelu do držáku tak, aby směřoval nahoru. 
Pomocí šroubů, které jsou součástí balení, připevněte držák na zeď ve svislé poloze, v blízkosti zásuvky elektrické sítě.
Štěrbinový nástavec s kartáčkem a gumovou hubici můžete uskladnit po levé a pravé straně přístroje.
Připojení dobíjecího akumulátoru Prostor pro baterie je umístěn na spodní straně přístroje. Pomocí vhodného šroubováku odšroubujte šroub 
z krytu prostoru pro baterie a kryt sejměte. Vyjměte akumulátor a stlačte k sobě oba konektory vodičů přístroje a baterie; zkontrolujte, zda do sebe 
obě části zacvakly. Vložte akumulátor do přístroje a konektory umístěte po stranách akumulátoru. Nasaďte kryt na prostor pro baterii a zašroubujte 
šroub. 
Dobíjení Před prvním použitím vysavače nechte akumulátor dobíjet po dobu přibližně 10 hodin. 

 Zapojte adaptér do zásuvky elektrické sítě. 
 Vypínač On/Off přepněte do polohy Off. 
 Vysavač nasaďte na držák na zdi. Proces dobíjení automaticky začne, světelný indikátor se rozsvítí červeně. Jakmile červené světlo 

zhasne, přístroj je připraven k použití. 
 Přístroj může být na držáku - dobíjecí základně neomezeně dlouho, aniž by došlo k poškození přístroje či ohrožení bezpečnosti 

používání přístroje, je tedy neustále plně nabitý a připravený k použití. 
 Adaptér se při dobíjení zahřívá. Jedná se o naprosto normální a bezpečný jev, který nepředstavuje žádnou závadu. 
 Pokud není vysavač delší dobu používán, kapacita akumulátoru se může snížit. Po několika cyklech dobití/vybití se však plná kapacita 

akumulátoru obnoví. 
Provoz při 12V S použitím 12V konektoru můžete akumulátor nabíjet z automobilové zásuvky zapalovače. Menší konektor propojovacího kabelu 
zasuňte do 12V zdířky na vysavači. Větší konektor kabelu zapojte do zásuvky zapalovače v automobilu. Přístroj je nyní napájen přímo z elektrického
systému automobilu; světelný indikátor svítí červeně. 
Vysávání tekutin Před vysáváním tekutin zkontrolujte, zda je gumová hubice zcela zasunuta do sacího otvoru. 
Štěrbinový nástavec Štěrbinový nástavec můžete nasadit do sacího otvoru pro čištění štěrbin, rohů a jiných obtížně dostupných míst. 
Štěrbinový kartáček
Na štěrbinový nástavec můžete nasadit štěrbinový kartáček, který je vhodný pro čištění nerovných povrchů, jako je např. klávesnice počítače. 
Provoz přístroje

 Sejměte vysavač z dobíjecí základny na zdi. 
 V případě potřeby na sací otvor nasaďte některý z nástavců. 
 Pomocí vypínače On/Off přístroj zapněte. Světelný indikátor se rozsvítí zeleně. 
 Vždy včas vyprázdněte zásobník na prach, dokud prach či tekutý odpad nedosáhne úrovně vnitřní sací trubice (viz označení maxima). 
 Pokud se akumulátor během použití přístroje začne vybíjet, zelený světelný indikátor se rozbliká a vysavač se po chvíli vypne, aby se 

akumulátor nevybil příliš. V takovém případě je třeba akumulátor znovu dobít. 
Vždy zkontrolujte, zda je přístroj vypnutý, než jej nasadíte na držák - dobíjecí základnu. 

Čištění a údržba Všeobecné pokyny
 Před čištěním přístroje sejměte vysavač z dobíjecí základny.  
 Nikdy nečistěte přístroj ani adaptér vodou ani jinými tekutinami, ani jej neponořujte do tekutin. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem. 
 Kryt přístroje můžete setřít navlhčeným hadříkem. Poté jej důkladně vysušte. 

Vyprázdnění zásobníku na prach
Snížený výkon vysavače, i když je akumulátor zcela nabitý, signalizuje, že je potřeba vyprázdnit zásobník na prach a vnitřní filtr.

 Držte vysavač se zásobníkem na prach směrem dolů. 
 Stiskněte tlačítko pro odpojení zásobníku a zásobník otevřete směrem dolů a dopředu. Vyjměte filtr a nádobu vyprázdněte. Filtr můžete 

vyčistit lehkým poklepáváním nebo jemným vykartáčováním. Filtr vyjmete z držáku tak, že budete otáčet filtrem a držákem na opačné 
strany. 

 Pokud je filtr viditelně špinavý, vyperte ho důkladně ve vodě s čisticím prostředkem. Filtr poté nechte důkladně vysušit. Suchý filtr nasaďte 
zpátky do držáku a upevněte otočením. 

 Držák filtru, zásobník na prach a nástavce vyčistíte stejným způsobem. 
Akumulátor Dobíjecí akumulátor, který je součástí přístroje, je nutné vyjmout v případě výměny či likvidace. Akumulátor vždy vyměňte pouze za 
nový originální akumulátor.  Prostor pro baterie se nachází na spodní straně přístroje. Pomocí vhodného šroubováku odšroubujte šroub krytu 

prostoru pro baterie a kryt sejměte. Pak stlačte nižší konec západky na konektorech. Nyní můžete obě spojení konektorů rozpojit tak, že za 
ně zatáhnete.   Před vložením nového akumulátoru stlačte oba konektoru k sobě a zkontrolujte, zda do sebe obě části zaklaply.  
Staré akumulátory nikdy nevyhazujte spolu s běžným komunálním odpadem. Vždy je předejte k likvidaci na příslušná sběrná místa. To platí
také pro akumulátory z rozbitého přístroje. 
Likvidace Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně od běžného komunálního odpadu. Obsahují cenné 
recyklovatelné materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního prostředí a lidského zdraví. Pro bližší informace k likvidaci 
výrobku se obraťte na svůj místní úřad nebo prodejce zařízení. 
Záruka Na výrobek je poskytována záruka na vady materiálu a výrobní vady po dobu dvou let od data pořízení.

Výrobce se v rámci této záruky zavazuje k opravě či výměně všech vadných částí za podmínky, že bude výrobek svěřen na opravu některému 
z jeho autorizovaných servisních středisek. Záruka je platná pouze tehdy, pokud byl přístroj používán podle uvedených pokynů a pokud nebyl 
přístroj nijak měněn, opravován ani jinak dotčen neoprávněnou osobou, nebo pokud nedošlo k poškození přístroje jeho nesprávným použitím. 
Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení ani na křehké části, jako jsou skleněné a keramické prvky, žárovky apod. Záruka nezasahuje do 
vašich zákonných práv spotřebitele, vyplývajících z příslušné národní legislativy týkající se pořízení zboží. V případě poruchy přístroje a nutnosti 
jeho opravy jej pečlivě zabalte, přiložte vaše jméno a adresu a uveďte důvod vrácení výrobku. Pokud je výrobek v záruční lhůtě, přiložte také doklad 
o koupi. 




